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Sylwester to jedna z większych imprez w roku, na którą z wielu nas czeka długie miesiące. Jest to bez 

wątpienia najbardziej hucznie świętowana okazja, podczas której każdy chce wyglądać wyjątkowo i 

wejść w nowy rok z klasą. Przygotowania do tej jedynej w swoim rodzaju nocy zaczynają się na długo 

przed świętami, a błyszczące, cekinowe kreacje kupić można już wczesną jesienią.  

 

Sylwester to typowa impreza o nieco poświąteczno-zimowym klimacie, przez co może postawić nas 

przed sporym, modowym wyzwaniem. W jaki sposób wybrać kreację, w której nie tylko będziemy 

prezentować się jak “milion dolarów”, ale i nie zmarzniemy podczas oglądania fajerwerków o 

północy lub podróży do miejsca docelowego? 

 

Postanowiliśmy przygotować krótki poradnik, dzięki któremu w prosty sposób będziesz w stanie 

dobrać odpowiedni outfit na planowaną imprezę, nie popełniając żadnych modowych fauxpas, 

czując się wygodnie, modnie i swobodnie. Jeżeli nie masz pomysłu na to, co możesz założyć w czasie 

tej imprezy, poszukujesz motywacji i nowych, świeżych idei, lub po prostu chcesz porównać swoje 

możliwości, ten materiał zdecydowanie jest dla Ciebie. Zapnij pasy i przygotuj się na solidną dawkę 

inspiracji! 

  



Sylwestrowy poradnik dla kobiet 

 
Nie od dziś wiadomo, że kobiety przykładają wiele uwagi do każdego detalu stylizacji. Sylwester to 

okazja, dzięki której mogą zabłysnąć i wystąpić w kreacji, która zauroczy wszystkich, a same kobiety 

będą czuły się atrakcyjnie, ale i komfortowo. Podczas tej nocy można szaleć z fasonami, wzorami i 

kolorami. Ogranicza Cię tylko wyobraźnia!  

 

Daje to duże pole do popisu zwłaszcza tym z nas, które śledzą trendy highfashion i chcą się nimi 

inspirować w wyborze kreacji. Jeśli jednak z trendami Ci nie pod drodze i nie wiesz, na co postawić w 

tym roku lub po prostu jesteś wierna sprawdzonym rozwiązaniom, zapoznaj się z naszym 

poradnikiem 

 

Co założyć na sylwestrową zabawę? 

 
Niezależnie od tego, czy wybierasz się na wystawny i elegancki bal, czy spędzasz tę noc na domówce 

ze znajomymi, podpowiemy, w czym wystąpić, by pozostali goście nie mogli oderwać od Ciebie oczu. 

Gotowa na stworzenie stylizacji roku? 

  



Jaką sukienkę założyć? Propozycje stylizacji 

 
Elegancka sala balowa wymaga długich sukni. Szyk i klasa to podstawa takich sylwestrowych bali. 

Wybór zmysłowej mini sukienki będzie bardzo dużym nietaktem. Co zatem powinnaś założyć na bal? 

Suknie z rozkloszowanym dołem typu księżniczka to doskonały wybór na taki wieczór. Nie znajdziesz 

lepszej okazji na strój księżniczki, niż właśnie bal. Jeśli jednak uważasz ten krój za lekko przesadzony, 

lub nie czułabyś się w nim komfortowo, suknie w stylu empire są dla Ciebie.  

 

Ich dół jest lekko lejący, dzięki czemu możesz zamaskować np. szersze biodra. Dopasowana góra 

równoważy lekkość dołu. Wybierając suknię, pamiętaj, że należy dobrać ją do rodzaju sylwetki. Nie 

wiesz, jak dobrać krój do swojej sylwetki? Poniżej prezentujemy po kilka kluczowych aspektów dla 

każdego rodzaju sylwetki: 

 

● typ gruszki– gruszki są to zazwyczaj bardzo kobiece figury, a ich głównymi cechamisą 

szerokie biodra i wąskie ramiona. Głównym zadaniem sukienki przy takiej sylwetce ma być 

równoważenie dysproporcji, dlatego każda kreacja, która przyciąga wzrok do górnej części i 

wprowadza balans między górą a dołem, będzie odpowiednia. Bogato zdobiony gorset, 

wzory lub w nasycone kolory sprawdzą się  pod warunkiem, że dół sukni jest spokojniejszy, 

najlepiej gładki. Dzięki temu biodra nie będą przyciągały zbytniej uwagi. Dobrym krojem dla 

gruszek jest suknia typu A, która działa na korzyść ich proporcji. Kobiety o tej sylwetce mogą 

postawić na dekolt w kształcie łódki, który optycznie poszerzy ramiona oraz na ozdobne duże 

kolie (nie zaburzą proporcji tak, jak przy innych sylwetkach). Wąskie ramiona pozwalają też 

na sukienki bez ramiączek, w których gruszki będą wyglądały bardzo korzystnie. 

 

● figura jabłka– sylwetka ta cechuje się obfitym biustem oraz zgrabnymi nogami. Niestety 

jabłka rzadko posiadają wcięcie w talii, cechują się natomiast pełniejszymi, okrągłymi 

kształtami. Najlepszym rozwiązaniem przy takiej sylwetce są sukienki odcinane pod biustem 

oraz te z paskiem lub wiązaniem w talii, które optycznie ją stworzy i uwydatni. W przypadku 

jabłek sprawdzą się także sukienki o kroju litery A lub trapezowe, które ukryją duże biodra. 

Często kobiety o figurze jabłka mają dość rozbudowane ramiona, w takim wypadku 

najlepszym rozwiązaniem będzie dłuższy rękaw lub narzucony na ramiona szal. Należy także 

unikać zdobień w górnych częściach rękawów, które mogą niepotrzebnie zwrócić uwagę na 

nieco bardziej “masywną” górę.  

 

● figura klepsydry– uważana jest za najbardziej kobiecą sylwetkę. Klepsydry mają dość obfite 

biusty, bardzo dobrze zarysowane wcięcie w talii oraz biodra o mniej więcej takiej samej 

szerokości jak ramiona. Sukienka powinna podkreślić wszystkie te atuty, a kobiety klepsydry 

powinny maksymalnie wykorzystać możliwość ekspozycji zgrabnej talii. Odpowiednie 

wyeksponowanie biustu to sprawa kluczowa, jednak należy pamiętać, aby miał on także 

wystarczające wsparcie. Dobrym wyborem dla klepsydry będą rozkloszowane sukienki, 

podkreślające wcięcie w talii. Jeśli chodzi o dekolt, najlepiej wybrać półokrągły albo w literę 

V (należy jednak uważać, aby nie wyeksponować nim zbyt mocno biustu). 

 



● figura odwróconego trójkąta (rożka)– charakteryzuje się dużo szerszymi ramionami od 

bioder. Działają tutaj zatem zasady doboru stylizacji zupełnie odwrotne niż w przypadku 

gruszki. Należy odwrócić uwagę od góry sylwetki, skupić ją na dole. Dół sukienki powinien 

być ciemniejszy od góry, posiadać wzory lub ozdobne akcenty. Najlepszym dekoltem będzie 

ten w serek, gdyż nie poszerzy dodatkowo ramion. Cienkie ramiączka i bufiaste rękawy są 

tutaj niewskazane. Idealna sukienka dla tego typu figury powinna poszerzać biodra, do tego 

zadania nadadzą się idealnie sukienki o kroju księżniczki.  

 

● figura tuby – jest to najbardziej “chłopięca” sylwetka ze wszystkich. Różnica pomiędzy 

obwodem ramion a bioder nie jest większa niż 5 cm. Głównym celem sukienki przy takie 

sylwetce jest stworzenie talii oraz zarysowania bioder. Powinny także podkreślać zgrabne 

nogi kobiet-tub. Dobrze sprawdzą się fasony odcinane w pasie, czy sukienki rozkloszowane 

np. w fasonie księżniczki. Dodatkowe zdobienia lub koronkowe aplikacje w okolicach biustu i 

bioder dodadzą tam odrobinę krągłości i złagodzą sylwetkę. 

 

Jeżeli dalej nie jesteś do końca pewna jaki typ sylwetki posiadasz, w Internecie znajdziesz bardzo 

dużo szczegółowych opisów oraz testów, które pozwolą Ci jednoznacznie sklasyfikować swoją figurę. 

Warto dokładnie to sprawdzić, gdyż odpowiedni krój sukienki potrafi zdziałać cuda z sylwetką. Nie 

ma lepszej okazji, aby olśnić wszystkich swoją perfekcyjnie dobraną kreacją, niż bal sylwestrowy.  

 

Wybierając kolor należy także pamiętać, aby dopasować go do swojego typu urody. Dla przykładu, 

jeśli masz rude lub kasztanowe włosy, butelkowa zieleń jest dla Ciebie. Do sukienki w takim kolorze 

wybierz złote dodatki i buty w kolorze nude. Przy takim zestawieniu dobrze będzie prezentować się 

złota kopertówka. Blondynki natomiast dobrze będą prezentować się w różach, błękitach oraz 

kolorach morelowych.  

 

Tutaj także sprawdzą się złote dodatki. Dobra rada jest taka, że przy delikatnej, słowiańskiej urodzie 

blondynek nie można przesadzić ze zbyt ciemnym makijażem. Przyćmi to zupełnie ich delikatność. 

Wybierając sukienkę zwróć uwagę na materiał oraz zdobienia. Na bal najlepiej sprawdzą się 

materiały o lekko błyszczącym wykończeniu, takie jak aksamit czy satyna. Będą one prezentować się 

zjawiskowo, połyskując w świetle. Detale takie jak lekkie przezroczystości czy drapowania dodadzą 

Twojej sukni kobiecości. W kwestii zdobień lepiej zrezygnować z cekinów, są one odpowiednie na 

mniej wystawne okazje.  

 

Natomiast bogate zdobienia, hafty czy aplikacje z pereł to detale, które podkreślą uroczystość sukni. 

Nie w głowie Ci wystawne bale i preferujesz klimatyczne domówki? W pełni to rozumiemy. Oto 

propozycje dla Ciebie! Zawsze modna mała czarna nigdy nie zawiedzie. Na Sylwestra wybierz tę z 

głębokim dekoltem w kształcie litery V (wysmukli to optycznie sylwetkę).  

 

Postaw na cekinowe lub brokatowe zdobienia. Możesz także wykorzystać trend transparentności, i 

postawić na kreację z przezroczystymi lub siateczkowymi wstawkami. Uwielbiasz monochromatyczne 

stylizacje? Czarny total look to bardzo grunge’owy klimat, dlatego zamiast szpilek wybierz ciężkie 

workery. Zadbaj o dodatki, duże pierścionki czy długie naszyjniki dodadzą charakteru stylizacji.  

 



Jeśli wolisz delikatniejszy look postaw na czarną, aksamitną sukienkę z głębokim wycięciem na 

plecach oraz rajstopy ze srebrnym broketem (hot trendem są również rajstopy we wzorki, np. 

drobne kropki czy gwiazdki).Do tego czarne, wysokie szpilki i outfit gotowy!Stawiając na kolory, 

warto wybrać te modne w sezonie jesień/zima.  

 

Bordo, czerwień, grafit, róż – jest w czym wybierać. Możesz także pójść w sylwestrową klasykę: 

brokaty, cekiny i inne połyskujące elementy! Brokatowa, długa sukienka z dużym rozcięciem wydłuży 

nogi, a cekinowy model o kroju marynarki zrównoważy proporcje sylwetki. Chcąc bardziej podkreślić 

talię, dodaj do niej pasek.  

 

Jeśli nie chcesz aż tak mocno błyszczeć, kompromisem będą welwetowe lub welurowe sukienki. 

Ładnie prezentują się w sztucznym świetle, jednak nie przeciągają aż tyle uwagi. W tym przypadku 

możesz poszaleć z dodatkami lub wybrać sukienkę z głębokim wycięciem na biuście.  



 



Kombinezon na Sylwestra? Nie tylko narciarski! Propozycje stylizacji 

 
Kombinezony zyskują coraz więcej fanek. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby to w nim pożegnać 2019 

rok. Najlepiej wyglądają w nich wysokie kobiety, jednak i niskie kobiety mogą prezentować się w nim 

obłędnie, jeśli tylko założą wysokie szpilki. Jeżeli masz zgrabne ramiona, kombinezon bez rękawów 

dobrze sprawdzi się w zestawieniu z marynarką.  

 

Dodaj także pasek, by podkreślić talię. Jeżeli jednak wolisz długie rękawy, wybierz te rozkloszowane. 

Prezentują się bardzo elegancko i z klasą. Jeśli chcesz nadać kobiecości całej stylizacji, możesz 

pokusić się o transparentne wstawki w okolicach dekoltu lub na plecach. Jeśli Twój kombinezon ma 

rozcięcie z tyłu, możesz dobrać też do niego długi wisiorek zawieszony na plecach.  

 

Kwestia koloru kombinezonu to całkowita dowolność. Jeśli klasyczna czerń to Twoja domena – 

zaszalej z dodatkami. Obszerne kolczyki i połyskująca torebka to to, czego Ci trzeba. W sklepach 

stacjonarnych znajdziesz wiele bardziej odważnych propozycji, jak na przykład cekinowy 

kombinezon z krótkimi nogawkami czy brokatowy kombinezon z rękawkami typu off-shoulders. 

Wybór zależy od Twoich preferencji!  

 

Jeśli masz długie nogi, wyeksponuj je krótkimi nogawkami cekinowego kombinezonu. Aby nie 

zamarznąć w drodze na imprezę, załóż cieliste rajstopy, ale te bez połysku oraz czarne szpilki. Nie 

kombinuj z dodatkami, proste kolczyki wystarczą, zwłaszcza jeżeli Twój kombinezon jest pełen 

cekinów czy brokatowych dodatków.  

 

Hitem jest także czarny, cekinowy kombinezon typu cargo, który nawet bez dodatków wygląda 

obłędnie i jest dość łaskawy dla figury. Niemniej jednak jeśli jesteś niska, pamiętaj aby założyć szpilki, 

mogą być one ciekawym akcentem kolorystycznym (dobrze sprawdzi się np. fuksja), a przy okazji 

wydłużą sylwetkę. 



 



Smart casual w wersji sylwestrowej 

 
Smart casual to rodzaj ubioru, który najczęściej bazuje na koszuli oraz żakiecie lub marynarce. Na 

pierwszy rzut oka nie brzmi to jak strój na Sylwestra, prawda? Nic bardziej mylnego. Wystarczy 

zadbać o odpowiedni efekt! Wybierz koszulę z półtransparentnego tiulu lub organzy. Do mody 

wraca także szyfon. Jeśli uwielbiasz odważne stylizacje, koszula z imitacji skóry to hit tego sezonu, 

który z pewnością przypadnie Ci do gustu.  

 

Wolisz skupić uwagę na nogach? Do spokojnej, czarnej góry załóż krótkie srebrne spodenki lub 

brokatową spódniczkę. Możesz także wybrać długie, woskowane spodnie – zapewnią one efekt 

“wow”. Kolejnym wariantem jest spokojna baza plus cekinowa lub brokatowa marynarka Są one 

teraz bardzo modne, dlatego będziesz miała spory wybór.  

 

Do takich zestawów wybierz szpilki odpowiadające kolorowi stylizacji. W kwestii dodatków 

możesz pokusić się o ozdoby do włosów. Ozdobna opaska lub aksamitna chusteczka we włosach 

będą kropką nad i Twojego looku. Jeżeli nie lubisz szaleństw, możesz wykorzystać zestaw, który 

zazwyczaj zakładasz… do pracy.  

 

Zamieniając białą koszulę na cekinowy top stworzysz ciekawe połączenie stylistyczne, dodatkowo 

cygaretki możesz zastąpić dopasowanymi jeansami z wysokim stanem by uzyskać fenomenalny 

efekt. 

 

.  



 



Spódnica, body, marynarka – zestaw niezawodny? 

 
Body to element garderoby, który z sypialni... wyszedł na salony. Na rynku dostępnych jest wiele 

rodzajów – z długim lub krótkim rękawem, na ramiączkach, off-shoulders, bez rękawów, welurowe 

czy z organzy. Jednym słowem: jest w czym wybierać. Zestaw body plus marynarka niezaprzeczalnie 

robi furorę w  swobodnej interpretacji smart casual.  

 

Natomiast jak podrasować to zestawienie, aby spełniało wymagania kreacji sylwestrowej? Kluczem 

w tego typu stylizacji jest jedna zasada – najlepiej, aby marynarka i dół stylizacji były w tym samym 

kolorze. Takie zestawienie najprościej stworzyć i będzie najbezpieczniejsze dla osób, które nie mają 

doświadczenia w tworzeniu stylizacji.  

 

Marynarka i spódnica w mocno nasyconym kolorze będą strzałem w dziesiątkę. Do tego wybierz 

czarne lub cieliste body. A co powiesz na marynarkę oraz spódnicę uszyte z imitacji skóry? Do tego 

półtransparentne body z organzy i stylizacja gotowa. Możesz także nieco zmienić ten niezawodny 

koncept i zamiast spódnicy założyć krótkie srebrne spodenki lub długie spodnie typu culotte. 

 

Jeśli stawiasz na krótkie spodenki, załóż body z małym golfem, zrównoważy to całą stylizację. Czarne 

spodnie i marynarka będą prezentować się bardzo kobieco z koronkowym body lub body z 

motywem zwierzęcym. Twoja kreacja sylwestrowa nie może obejść się bez brokatu? 

Półprzezroczyste body z brokatową nitką zrobi wrażenie niezależnie od koloru.  

 

Jeśli idziesz na domówkę, gdzie może być Ci zbyt ciepło w marynarce, postaw nawelurowe body z 

bufiastymi rękawami lub z marszczeniami na ramionach. Chcąc wyeksponować biust, możesz 

zdecydować się na to z wiązaniem przy dekolcie.  

 



 



Niebanalne połączenia na Sylwestra  

 
Lubisz wyróżniać się z tłumu i chcesz to robić również w Sylwestra? Jest to nie lada wyzwanie – tego 

wieczoru wiele z nas stawia na bardziej odważne kreacje. Są jednak sposoby na niebanalny wygląd 

tego dnia. Tak jak wspominaliśmy na początku, Sylwester to doskonała okazja na 

eksperymentowanie i łączenie ze sobą dodatków, akcesoriów i ubrań. Podczas tej imprezy trudno o 

niewybaczalne faux pas.  

 

Chyba że chodzi o szykowny bal, gdzie obowiązuje wieczorowy dress code – tutaj casualowe 

połączenia po prostu się nie sprawdzą. Biorąc pod uwagę swobodę dobierania różnych dodatków, 

warto spędzić trochę czasu na doborze najlepszych kreacji. Bardzo odważny i bardzo modny - czyli 

total look ze skórą w roli głównej. Może to być spódnica i marynarka albo sukienka.  

 

To outfit dla odważnych kobiet, lubiących podkreślać swoją figurę. Wybierając marynarkę, możesz 

pod spód założyć ozdobny koronkowy bralet, będzie jeszcze bardziej kobieco. Świetnym pomysłem 

będzie także założenie skarpetek do rajstop. Do czarnych, delikatnych rajstop we wzroki (np. w 

grochy) załóż szare skarpetki z falbanką na ściągaczu.  

 

Chcesz jeszcze mocniej przykuwać uwagę wszystkich gości? Załóż otwarte sandałki na obcasie i 

połącz je z długą, szarą sukienką z golfem lub ze sweterkiem z głębokim dekoltem na plecach i czarną 

spódniczkąz imitacji skóry. Kiedy wystąpisz w takim stroju, nikt nie przejdzie obok Ciebie obojętnie. 

 

Jakie dodatki dobrać na Sylwestra? 

 
Akcesoria dopełniają każdą stylizację. Ich wybór jest przede wszystkim uzależniony od stroju, dlatego 

należy tę kwestie dobrze przemyśleć. Dobór biżuterii czy butów może być naprawdę czasochłonny, 

jeśli nie wiesz jak postępować… i od czego zacząć. Wiemy, że w dobie ogromnego wyboru w sklepach 

internetowych nie jest łatwo zdecydować się na tylko jeden element! Mamy nadzieję, że poniższe 

porady ułatwią Ci podjęcie dobrego wyboru. 

 



 



Jakie buty założyć? 

 
Jeśli boisz się, że przesadzisz, zakładając cekinowe szpilki, odsuń od siebie te obawy. To Sylwester! 

Jedyna taka noc w roku, podczas której słowa “przesada” praktycznie nie istnieje. Jedyne, o czym 

musisz pamiętać, to wygoda. Po pierwsze – i zarazem najważniejsze – nie zakładaj nowych, świeżo 

kupionych butów. Koniecznie rozchodź je wcześniej po domu, by nigdzie Cię nie uciskały – w końcu 

zabawa sylwestrowa będzie trwała aż do samego rana.  

 

Byłoby szkoda, gdybyś przez buty nie mogła szaleć na parkiecie. Jeżeli na co dzień nie chodzisz w 

szpilkach– odpuść. Buty na płaskiej podeszwie mogą być bardzo efektownie, a w sklepowych 

ofertach bez problemu znajdziesz srebrne, złote czy nawet z cekinami. Jeśli jednak chcesz wystąpić w 

obcasach, wybierz maksymalnie te 6 cm.  

 

Wyższe mogą sprawiać Ci problemy z chodzeniem, zwłaszcza jeśli nie czujesz się pewnie na 

podwyższeniu. Miłośniczki kilkunastocentymetrowych obcasów mogą wziąć ze sobą buty na zmianę 

– baleriny, półbuty czy nawet trampki. Planujesz wystąpić w klasycznej czerni? Bez względu na to, czy 

wybrałaś “małą czarną”, spódnicę z imitacji skóry czy woskowane spodnie, czarne szpilki będą 

pasować do wszystkiego.  

 

Najlepiej, jeśli będą z lekko połyskującego weluru. Nie zapominaj o litach, to bardzo efektowne buty, 

które wracają teraz do łask. Możesz także przełamać czarną stylizację srebrnymi lub złotymi butami. 

Duża srebrna kolia na szyi i srebrne szpilki “postawią kropkę nad i”. Możesz także z butów uczynić 

akcent kolorystyczny.  

 

Przełam czarny total look butami w mocno nasyconym kolorze np. amarantowym. Zestaw czarny 

kombinezon z takimi szpilkami, azobaczysz, że stylizacja zyska zupełnie nowy charakter! Jeżeli jesteś 

typem romantyczki i Twoim “go-to” są koronki, zestaw je z delikatnymi sandałkami na cienkiej 

szpilce. Wersja dla miłośniczek płaskiej podeszwy to ażurowe baleriny.  

 



 
 



Stawiając na długości maxi, koniecznie załóż buty na wysokim obcasie, zwłaszcza jeżeli jesteś 

niskiego wzrostu. W innym przypadku Twoja sylwetka może być nieco przytłoczona i optycznie 

skrócona. Pamiętaj jednak o fakturach, jeśli Twoja sukienka jest bogato zdobiona np. wstawkami z 

koronki, nie zakładaj efektownych, cekinowych szpilek.  

 

Nie będzie się to prezentować korzystnie. Taka sama zasada dotyczy wzorów. Jeżeli Twoja spódnica 

ma na sobie motyw zwierzęcy, nie wybieraj szpilek z takim samym printem, lepiej postaw na proste 

kolory i gładkiwzór. Buty mogą być nie lada wyzwaniem, jeśli spędzasz Sylwestra na zewnątrz. 

Pewnie zastanawiasz się, jakie buty założyć, żeby ładnie wyglądać i nie zamarznąć.  

 

Z pewnością te na masywnej podeszwie – np. workery –i trapery powinnaś zostawić w szafie. 

Wybierając krótką spódniczkę lub sukienkę, pamiętaj o butach z dłuższą cholewką, np. kozakach za 

kolano. Muszkieterki pięknie zaprezentują się w towarzystwie mini, podkreślą Twoje nogi i dodadzą 

gracji. Postaw wtedy na płaską podeszwę lub niski obcas, np. typu stożek.  

 

Wysokie szpilki mogą okazać się niepraktyczne podczas imprezy w plenerze. Jeżeli jednak Twoja 

sukienka jest nieco dłuższa, kozaki lub botki do łydki będą dobrym wyborem. Modele ocieplane 

imitacją futerka lub kożuszka zapewnią Ci komfort i ciepło nawet podczas wyjątkowo chłodnej, 

sylwestrowej nocy.Co z kolorem butów?  

 

Nie musisz dobierać go do odcienia płaszcza czy futerka, ale warto dopasować kolorystycznie np. 

akcesoria do okrycia wierzchniego, by Twój look był harmonijny i przemyślany. Jeżeli spędzasz całego 

Sylwestra na zewnątrz (na przykład bawiąc się podczas koncertu sylwestrowego), pamiętaj o 

wygodnych butach. Botki na niskim obcasie mogą okazać się w tej sytuacji strzałem w dziesiątkę! 

Podobnie jak w przypadku kozaków, możesz postawić na ocieplany model. 

 



 



Jaką biżuterię wybrać? 

 
Biżuteria, czyli coś co kobiety lubią najbardziej. Wszystkie lubimy dobierać kolczyki, naszyjniki i 

pierścionki. Czujemy się wtedy niczym księżniczki! Jak dobrać biżuterię na tę wyjątkową okazję, jaką 

niewątpliwie jest Sylwester? Przede wszystkim pamiętaj, że odrobina szaleństwa nie zaszkodzi. 

Popularna celebrytka świetnie sprawdza się w romantycznych lookach, ale podczas zabawy może łatwo 

zerwać się w tańcu.  

Poza tym kiedy, jak nie w Sylwestra, założyć masywną kolię lub zestaw kilku efektownych łańcuszków? 

Jak szaleć, to szaleć! Pamiętaj jednak, że jeśli Twoja kreacja jest wyjątkowa ozdobna, dekorowana np. 

połyskującymi wstawkami, cekinami, czy szerokimi obszyciami z błyszczącej nitki, warto dobrze dobrze 

przemyśleć wybór biżuterii, by outfit nie był przeładowany.  

 

Utarło się, aby nie łączyć srebra i złota. Powoli odchodzi się od tej reguły, jednak należy do tego 

podchodzić z wyczuciem. Jeśli boisz się faux pas, zdecyduj się na jeden rodzaj biżuterii. Złoto najlepiej 

wygląda z brązem, ecru i pudrowym różem. Natomiast srebro zestaw z czerwienią, zielenią, kolorem 

pomarańczowym bądź turkusem. Pamiętaj też, aby nie przesadzić. Biżuteria nie może przyćmić kreacji, 

ma ją uzupełnić.  

 

Wybierając się na elegancki bal, chcesz się poczuć jak księżniczka. Zwłaszcza jeśli wybierasz sukienkę 

właśnie tego typu! Jeżeli ma ona zabudowany dekolt, zrezygnuj z ozdób na szyi. Załóż perłowe kolczyki 

i postaw na ozdobę we włosach. Delikatna opaska z cyrkoniami będzie prezentować się niczym diadem. 

Przy sukienkach z dużym dekoltem wybierz naszyjnik z większym wisiorkiem, jeżeli upinasz włosy do 

góry, możesz także wybrać większe kolczyki. Pamiętaj jednak, żeby nie były one zbyt ciężkie, bo mogą 

powodować dyskomfort, zwłaszcza jeśli na co dzień nie chodzisz w kolczykach. Zastanów się także nad 

obszernymi bransoletkami, które mogą zaciągnąć rajstopy lub sukienkę.  

 

Jeśli wybierasz się na domówkę, to ogranicza Cię jedynie zasada mówiąca, że biżuteria ma być 

dodatkiem do stroju, nie na odwrót. Ozdobne chokery, łańcuszki sięgające aż do biustu, duże 

pierścionki czy ogromne kolczyki koła – wszystko dozwolone. Możesz założyć kilka mniejszych 

pierścionków i bransoletek. Przemyśl także, czy na taką domówkę chcesz zakładać prawdziwe srebro 

lub złoto.  

 

W ferworze tańca biżuteria może się zgubić lub uszkodzić. Sklepy internetowe dostarczają wiele 

inspiracji, które zdecydowanie możesz wykorzystać tego dnia. Oferują one ogromny wybór biżuterii 

wykonanej z metalu, prezentującej się jednak równie gustownie. Będzie to rozsądniejsza opcja, pod 

warunkiem, że nie jesteś uczulona na biżuterię tego typu.   



 
  



Jakie akcesoria dobrać do kreacji na Sylwestra? 

 
Akcesoria to temat rzeka. Torebka czy ozdoby do włosów to równie ważne elementy, uzupełniające 

strój. Do akcesoriów można zaliczyć także rajstopy oraz kwestię bielizny, która bardzo często jest 

pomijana w przygotowaniach. Wybierając rajstopy, unikaj tych połyskujących, ponieważ źle 

wyglądają w sztucznym świetle oraz na zdjęciach.  

 

Najlepiej sprawdzą się cienkie modele, o grubości 8 DEN. Jeżeli stawiasz na cieliste, upewnij się, że 

nie są one zbyt beżowe lub pomarańczowe w porównaniu do Twojej skóry. Jak to zrobić podczas 

zakupu? Włóż zaciśniętą pięść w nogawkę rajstopy i ją naciągnij. W ten sposób upewnisz czy Twoje 

nogi nie będą wyglądały niekorzystnie podczas zabawy sylwestrowej.  

 

Jeżeli Twoja kreacja jest dopasowana, rajstopy bezszwowe lub te w sprayu są rozwiązaniem dla 

Ciebie – nie będą nieestetycznie odznaczać się na sukience, linii body czy spódniczce. Ważną kwestia 

jest dobór bielizny. Opadające ramiączko potrafi popsuć całą frajdę z tańca. Wybierz odpowiedni 

biustonosz, upewnij się, że zapięcie nie wystaje spod dekoltu na plecach.  

 

Przy dopasowanych kreacjach bielizna bezszwowa to jedyna słuszna opcja. Przy bluzkach lub 

sukienkach bez rękawów oraz off-shoulders, biustonosz bez ramiączek to nie jedyne rozwiązanie 

(silikonowe ramiączka od dawna są passe). Na rynku znajdziesz klejone biustonosze bądź nipple 

covers, czyli nakładki na sutki. Niestety te akcesoria nie sprawdzą się w przypadku większego biustu, 

gdyż ten zazwyczaj potrzebuje dodatkowego wsparcia, by ładnie prezentować się w kreacji.  

 

Kwestia torebki jest stosunkowo prostą kwestią, choć wielu kobietom przysparza sporych kłopotów. 

Warto kierować się prostymi zasadami. Im bardziej oficjalna impreza, tym mniejsza powinna być 

torebka. Na domówkę możesz zabrać ze sobą nawet torbę typu shopper, podczas wystawnego balu 

sprawdzi się z kolei malutka kopertówka lub ozdobne puzderko.  

 

W szatni możesz zostawić pojemną torbę z niezbędnikiem – kosmetyczką oraz obuwiem na zmianę. 

Pamiętaj, że na taką imprezę nie musisz mieć przy sobie wiele. Zaproszenie, bibułki matujące, 

pomadka oraz klucze do domu możesz spokojnie zmieścić w małej torebce. 

 



 

 



Jaki makijaż będzie pasować na Sylwestra? 

 
Makijaż na Sylwestra powinien błyszczeć. O ile na co dzień brokatowe cienie i kolorowe mascary 

raczej się nie sprawdzają, to podczas Sylwestra możesz spokojnie wykorzystywać je w swoim make-

upie! Kolor błysku na oczach dobierz do biżuterii. Złoto do złota, srebro do srebra – to bardzo prosta 

zasada, która zapewni spójność Twojego looku.  

 

Jeśli wybierasz się na bal, najprawdopodobniej będą na nim robione zdjęcia. Kamera i aparat mogą 

nie uchwycić makijażu, dlatego pomaluj się nieco mocniej. Zadbaj też o to, aby uniknąć efektu 

flashback, czyli tzw. białej twarzy na zdjęciach. Nie wybieraj pudrów HD oraz tych z krzemionką i 

tlenkiem cynku w składzie. Unikaj też podkładów z wysokim SPF.  

 

Na usta nałóż trwałą, matową pomadkę w kolorze nude (na takich kolorach nie widać tak mocno 

starcia pigmentu). Jeśli stawiasz na mocniejszy kolor, pamiętaj by po każdym posiłku sprawdzić jak 

prezentuje się nasz makijaż ust, i ewentualnie delikatnie go poprawić. Możesz także wybrać błyszczyk, 

jest on łatwiejszy do poprawiania, nawet bez lusterka.  

 

Plus jest także taki, że dzięki nałożonej, błyszczącej warstwie, usta wydają się większe.  Z makijażem 

na domówkę możesz zaszaleć. Różnego rodzaju sypkie brokaty, pigmenty czy topery są w zasięgu ręki 

w wielu sklepach, naprawdę w czym wybierać. Możesz postawić na klasyczne smokey eye z 

brokatowym twistem. Do wyboru masz także kolorowe brokaty, a jeżeli naprawdę chcesz się 

wyróżnić, możesz oprószyć powieki brokatem i dodać kreski.  

 

Możesz także przykleić różnego rodzaju ozdoby na twarz, np. kolorowe cyrkonie. Jeśli chcesz 

poszaleć, posyp brokat także na twarz (skronie i policzki). Zaaplikuj mieniący się balsam do ciała, 

będzie to pięknie wyglądało w blasku sztucznych świateł, zwłaszcza jeśli wybierasz się do klubu.Taki 

kosmetyk możesz bez problemu wykonać sama – wystarczy, że do swojego ulubionego balsamu czy 

mleczka do ciała dodasz odrobinę rozświetlacza lub szczyptę sypkiego brokatu. Dzięki temu możesz 

kontrolować intensywność błysku.  

 

Oprócz dużej ilości brokatu, możesz także postawić na wszechobecny kolor. Fioletowy makijaż będzie 

pięknie podbijał zieloną tęczówkę, natomiast niebieskookie dziewczyny powinny zdecydować się na 

ciepłe pomarańcze lub czerwienie. Makijaż oczu i ust w tym samym kolorze jest teraz bardzo modny. 

Ciekawym trendem jest fokus na usta.  

 

Najlepszy makijaż oka do tej wersji to neutralne brązy. Dodaj do tego odrobinę rozświetlacza oraz 

wybierz kolor na usta. Ciemny fiolet, czerwień lub burgund dobrze się sprawdzą. Wybierz te z 

niebieskimi podtonami, optycznie wybielą zęby. Najlepiej sprawdzą się trwałe formuły, które mogą 

jednak wysuszyć usta. Dlatego warto wcześniej zrobić dokładny peeling warg, po czym nałożyć na nie 

balsam odżywczy lub pomadkę. 

 

Pamiętaj, aby zacząć nawilżać usta odpowiednio wcześnie – jednorazowe nałożenie balsamu przed 

aplikacją pomadki nie pomoże. Jeśli nie jesteś przekonana do trwałych matowych pomadek, wybierz 



te o welwetowym wykończeniu, nie obciążają ust tak bardzo jak matowe, jednak wymagają 

częstszych poprawek.  



 
 



Poradnik dla mężczyzn 

 
Nie tylko kobiety borykają się z wyborem odpowiedniego stroju na tak wyjątkowy wieczór, jakim 

niewątpliwie jest Sylwester. Wielu mężczyzn staje przed wyborem: garnitur czy zwykła, dzianinowa 

marynarka? Czy koszula jest obowiązkowa na domówkę, czy można przyjść w T-shircie?  

 

Czy naprawdę trzeba wyglądać odświętnie, czy można założyć ubrania, w których czujemy się 

najlepiej na co dzień? Śpieszymy z pomocą i odpowiedzią na te pytania. Omówimy te kwestie i 

pomożemy Wam wyjść cało z sylwestrowych rozterek.  

 

Garnitur czy smart casual? 

 
Dla nielubiących garniturów mamy dobre wieści – garnitur jest nieobowiązkowy na sylwestrowe 

spotkania z przyjaciółmi. Istnieją jednak pewne wyjątki. Jednym z nich jest wystawny bal, tam dress 

code jest narzucony i musi on być przestrzegany. Na taki bal smoking będzie najlepszym wyjściem.  

 

Pamiętaj, aby założyć odpowiednią smokingową koszulę oraz czarną, wiązaną muchę. Jeśli nie 

posiadasz smokingu, nie musisz go kupować na jednorazowe wyjście (choć uważamy, że zakup 

smokingu to dobra inwestycja na lata) możesz założyć czarny garnitur. Niezależnie od tego, czy jest 

to Twój biurowy garnitur, te zazwyczaj mają otwarte klapy, czyt też taki z klapami w szpic, załóż białą 

koszulę.  

 

W kwestii dodatków – jedwabna poszetka to element, który powinien się znaleźć w Twojej stylizacji. 

Natomiast odwieczny spór między muchą a krawatem w tym wypadku wygrywa mucha. Jeśli Twój 

garnitur ma klapy w szpic, możesz pokusić się o kamizelkę. W przypadku nieco bardziej kameralnych 

planów, spokojnie możesz zrezygnować z garnituru.  

 

Dobrą zasadą jest ubiór “o jeden stopień formalności wyżej”. O co w niej chodzi? Jeśli zazwyczaj na 

domówki przychodzisz w bluzce polo i swetrze teraz możesz wybrać koszulę w kratę, jeśli do klubu 

chodzisz w T-shircie, warto na sylwestrową imprezę dodać do niego dzianinową marynarkę. 

Oczywiście nie jest to odgórnie narzucona zasada, może jednak stanowić ona wskazówkę w kwestii 

doboru sylwestrowej stylizacji.  

  



Masz pole do popisu w kwestii doboru kreacji, dlatego nie bój się eksperymentować! Warto tu także 

poruszyć sprawę zorganizowanych imprez sylwestrowych w klubach. Mowa o klubach, które 

organizują imprezy, ale w dobrym guście, gdzie alkohol jest jedynie dodatkiem do wieczoru, a 

znaczną część wieczoru spędza się przy stołach. Na tego typu przyjęciach najlepiej sprawdzi się 

zestaw koordynowany. Podstawą zasadą kompletowania takiego zestawu jest kontrast.  

 

 

 
Przykładowo: beżowe spodnie załóż do granatowej marynarki, pod spód możesz wybrać bordową 

koszulę (zestawienie kolorystyczne bordo plus granat jest (najbezpieczniejsze).  

 

Jeśli jesteś fanem wzorów postaw na nie na marynarce, łatwiej będzie Ci dobrać do niej gładkie 

spodnie niż na odwrót. W przypadku zestawu koordynowanego wybierz muchę, do której dopasujesz 

skarpety. Możesz także wymienić pasek na szelki. Eksperymentuj, ale w dobrym tonie.  

  



Czy zawsze trzeba założyć koszulę na Sylwestra? 

 
Koszula jest obowiązkowa w przypadku smokingu oraz garnituru. Zgodnie z dress codem eleganckich 

bali, powinna być ona biała. W przypadku strojów na inne przyjęcia, koszula nie jest obowiązkowa 

(choć z pewnością każdy mężczyzna wspaniale się w niej prezentuje). Wyjątkiem jest zestaw 

koordynowany, którego jest ona podstawowym elementem.  

 

 

 
Jeśli Twój outfit może utrzymywać się w smart casualowym stylu, zestaw koszulę typu button down 

ze smart casualową marynarką i chinosami. W takim połączeniu możesz zaszaleć ze wzorzystą 

marynarką lub poszetką. Furorę zrobią także szelki– niegdyś symbol dzieciństwa, dzisiaj jeden z 

modniejszych dodatków modowych dla mężczyzn. 

 

Wskazówka dla zakładających muchę – wybór koszuli z odpowiednim kołnierzykiem to podstawa. Na 

bal najlepsza będzie koszula z łamanym kołnierzykiem i krytą listwą. Przygotowując stylizację na 

mniej formalne przyjęcia, warto z kolei postawić na koszulę z kołnierzykiem półwłoskim.  

  



Domówka rządzi się swoimi prawami – jeśli chcesz wystąpić w bardziej casualowym wydaniu, nic nie 

stoi na przeszkodzie! Ważne, byś wyglądał odrobinę bardziej elegancko, niż zazwyczaj. Możesz 

wybrać biały T-shirt, musztardowy sweter, i zestawić takie elementy garderoby z jeansami.  

 

Dobierz do tego elegancki zegarek i stylizacja gotowa. Jeśli chcesz jednak postawić na koszulę, załóż 

te w kratę lub inny geometryczny wzór. Do tego jeansy lub kolorowe chinosy. Kwestia obuwia jest 

dość swobodna, ma być Ci wygodnie. 

 

Niestandardowe połączenia 

 
Nie każdy mężczyzna się na nie odważy, ale każdy powinien się zainspirować! Poznaj kilka 

niecodziennych połączeń, dzięki którym przyciągniesz wzrok niejednego gościa. Jedną z takich 

stylizacji będzie połączenie jeansu (najlepiej z przetarciami) oraz zwierzęcych motywów. Takie 

zestawienie sprawdzi się do klubu lub na domówkę.  

 

Jeżeli chcesz postawić na total look, jeans jest to tego idealny. Dobrze skrojone, klasyczne jeansy 

plus denimowa koszula to przepis na sukces. Musisz jednak pamiętać, aby kolor jeansu na spodniach 

i koszuli nie różnił się znacząco. Inaczej nici z dobrze dobranego total looku. Monochromatyczna 

stylizacja w innych kolorach także będzie strzałem w dziesiątkę! Do Sylwestra jest jeszcze chwilka, 

więc możesz eksperymentować i przemyśleć swój strój.  

 

Najczęstsze błędy 

 
Nie sposób ustrzec się błędów, zwłaszcza jeśli nie masz doświadczenia w kompletowaniu stylizacji. 

Jednym z najczęściej powielanych jest wybór koszuli smokingowej do zwykłego garnituru. Pamiętaj, 

że takie zestawienie może być naprawdę źle odebrane, zwłaszcza jeśli wybierasz się na wystawne 

przyjęcie w restauracji.  

 

Kolejnym błędem jest założenie czarnej lub białej muchy do garnituru. Czarna jest zarezerwowana 

dla smokingu, natomiast białą zakłada się wyłącznie do fraka. W kwestii muchy, dość często 

popełnianym błędem jest wybór do smokingu innej niż tej wiązanej. Zapamiętaj, do tego stroju 

pasuje jedynie czarna, elegancka, wiązana mucha.  

 

Kwestia poszetki również bywa bardzo często problematyczna. Ogromnym faux pas jest włożenie do 

brustaszy kawałka materiału przyszytego do kartonika, zamiast jedwabnej chusteczki. Błędem jest 

także wybór muchy lub krawata oraz poszetki w tym samym kolorze i o tej samej teksturze, 

powinny się one różnić. Jeśli stawiasz na wzorzystą muszkę wybierz gładką poszetkę i na odwrót.  

 



Jak widzisz, większość z tych błędów jest możliwa do popełnia tylko w przypadku stroju na wystawny 

bal. Jeżeli zatem idziesz do klubu bądź na domówkę, nie stresuj się. Nie grozi Ci raczej żadna modowa 

wpadka. 

 

 

  



Sylwester na świeżym powietrzu – o czym pamiętać? 

 
Spędzając Sylwestra poza domem, na świeżym powietrzu, łatwo zmarznąć i rozpocząć nowy rok z 

chorobą. Można tego uniknąć dobierając odpowiednie okrycie wierzchnie. Jeśli chcesz wyglądać 

bardziej odświętnie niż zazwyczaj, zrezygnuj z kurtki puchowej. Bardzo kobiece i eleganckie są 

peleryny. Jest to dobre rozwiązanie zwłaszcza dla tych z Was, które uwielbiają styl retro.  

 

Ze względu na to, że peleryny są dość obszerne, dół stroju powinien być węższy. Nie muszą być to 

legginsy czy rurki, ale np. ołówkowa spódnica lub sukienka mini i kozaki za kolano. Jeśli chcesz, aby 

było Ci jeszcze cieplej, możesz założyć pelerynę na pikowaną kurteczkę. Pamiętaj, aby odpowiednio 

dobrać kolor peleryny do reszty stroju.  

 

Jeśli chcesz wyglądać niczym Veronica z Riverdale załóż czarną pelerynę, sukienkę w tym samym 

kolorze z perłowym kołnierzykiem. Koniecznie dobierz do tego grubsze rajstopy o wysokim stopniu 

krycia. W sklepach internetowych można znaleźć także ocieplane parki, będą one dobrym 

rozwiązaniem na Sylwestra spędzonego w plenerze.  

 

Hitem ostatnich miesięcy są płaszcze, blisko ciała, podkreślające talię. Pamiętaj, że im bliżej ciała jest 

kurtka, tym bardziej Cię ogrzewa. Taki płaszcz, najlepiej w kolano, oraz z paskiem w talii, nie dość, że 

zapewni Ci ciepło, to jeszcze podkreśli Twoją sylwetkę. Czego chcieć więcej? Jeśli jesteś wyjątkowym 

zmarzluchem i najchętniej założyłabyś kurtkę narciarską, mamy dla Ciebie rozwiązanie.  

 

Kolorowe, sztuczne futerka. Mogą być także z motywami zwierzęcymi. Ciepłe i w trendzie. Jeśli 

wybierasz tę opcję, pamiętaj, aby dopasować futerko kolorystycznie do Twojej kreacji. Aby nie 

zmarznąć, ubierz się na cebulkę. Jeśli będzie Ci za gorąco, zawsze możesz zdjąć jedną z nich. 

Pamiętaj też o czapce i szaliku. Na ofertach sklepów online znajdziesz wiele czapek, które będą 

pasować zarówno do eleganckiego płaszcza, jak i do kolorowego futerka.  

 

Zamiast klasycznego szalika możesz wybrać też futrzaną etolę. Doda ona klasy Twojej stylizacji. Nie 

zapominaj także o biżuterii. Co prawda naszyjnik będzie ukryty pod warstwami ubrań, jednak 

pokaźne kolczyki z błyszczącymi perłami lub ozdobnymi kamieniami to strzał w dziesiątkę. Pamiętaj 

jednak, że kolczyki (zwłaszcza te wiszące) z duża ilością wystających detali mogą się zaplątać we 

włosy lub szalik. 

  



 

Myśląc o zimowych butach, pewnie widzisz buty typu moon boots? Niestety nie będą one korzystnie 

się prezentować z elegancką kreacją. Najlepiej jeśli wybierzesz kozaki na słupku (te na szpilce mogą 

zapadać się w śniegu, co utrudni Ci chodzenie i zabawę). Dobrą i niesamowicie kobiecą opcją są 

kozaki za kolano. Będą one wspaniale wyglądać na tych kobietach, które mogą poszczycić się długimi 

nogami.  

 

Tak długie buty zestaw z krótką sukienką lub spódniczką. Jeśli nie jesteś przekonana do długich 

kozaków, załóż botki do połowy łydki. Postaw wtedy na stonowane akcesoria i klasyczną pelerynę 

lub prosto skrojony płaszcz. Dobrym połączeniem będą neutralne kolory. Spróbuj zestawić kozaki 

muszkieterki w odcieniu toffi, karmelowy płaszcz i białą sukienkę.  

 

Stawiaj na beże, biele i odcienie karmelu. Łączenie takich neutralnych, basicowych kolorów daje Ci 

duże pole do manewru. Jeśli boisz się, że pomimo ciepłego okrycia wierzchniego zmarzniesz, nic nie 

stoi na przeszkodzie, abyś założyła dodatkową warstwę w postaci swetra. Ważne, by nie wystawał Ci 

spod kurtki. Skoro cały wieczór spędzisz na zewnątrz, nikt nie zauważy, że na cekinową sukienkę 

założyłaś jeszcze gruby sweter.  

 

Pamiętaj też, że sukienka czy spódnica nie jest obowiązkiem. Pomimo ocieplanych rajstop może być 

Ci zimno. Czarne, lakierowane lub woskowane spodnie także się sprawdzą. Nawet te welurowe 

będa dobrym rozwiązaniem, choc w nich może być Ci chłodno. W takim wypadku możesz pod nie 

założyć rajstopy lub nawet bieliznę termiczną.  

 

W kwestii wyboru ubioru dla mężczyzny sprawa jest nieco prostsza. Odpowiednim okryciem 

wierzchnim na sylwestrową zabawę będzie trencz, płaszcz lub ciepła puchówka. Trencz lub płaszcz 

to wybór dla mężczyzn, którzy cenią sobie elegancję. Jeśli pod spód zakładasz marynarkę, zadbaj o 

to, by żaden jej fragment nie wystawał Ci spod płaszcza.  

 

Jeśli wybierasz mniej formalną wersję, kolorowa puchówka to wybór, dzięki któremu nie tylko będzie 

Ci ciepło, ale także wyróżnisz się z tłumu. Zimowe buty na Sylwestra pod gwiazdami to także spore 

wyzwanie stylizacyjne. Ciepłe półbuty lub męskie kozaki w kostkę sprawdzą się na pewno. Buty 

powinny przede wszystkim pasować do kurtki.  

 

Jeśli zakładasz płaszcz lub trencz, eleganckie kozaki ze skórki będą dobrym wyborem. Natomiast w 

przypadku puchowej kurtki, trapery lub masywne workery sprawdzą się najlepiej. Będzie Ci 

najwygodniej i najcieplej.  



 



Trendy 2020 do naśladowania, czyli czym się zainspirować, by wejść 

modnie w nowy rok  

 
Na wybiegach projektanci zachwycili różnymi wykończeniami ich projektów. Metaliczne i połyskujące 

bluzki oraz body, sukienki z frędzlami, odważne, prześwitujące koszule z organzy czy obszyte 

cekinami sukienki to tylko nieliczne przykłady propozycji prosto z wybiegów. Jakie trendy warto 

wykorzystać podczas Sylwestra 2019/2020? 

 

Motto na tę noc brzmi “im bardziej nietypowo, tym lepiej”.Wykorzystaj trend na transparentność, 

pokochał go dom mody Yves Saint Laurent. Cieniutka organza czy wracający do mody szyfon zrobią 

furorę na imprezie sylwestrowej. Jeśli nie jesteś na tyle odważna by założyć półprzezroczysty top, 

delikatne wstawki na dekolcie także dodadzą pikanterii stylizacji.  

 

Możesz także założyć czarny top na ramiączkach pod bluzkę z długim rękawem, wykonaną w całości z 

przezroczystej organzy. Będąc w temacie transparentności, trend naked dress jest jednym z 

ponadczasowych. Od lat wykorzystują go takie gwiazdy jak Cher, Rihanna czy Beyoncé. Sukcesem 

tego kroju jest kontrolowana nagość. Stąd też zalecamy naked dress tym z Was, które są odważne i 

zadowolone ze swojej figury.  

 

Ten krój najlepiej wygląda z pewnością siebie! W tym trendzie chodzi o to by było widać jak 

najwięcej – brzuch, bielizna czy nawet prześwitujący przez materiał biust – od Ciebie zależy, ile 

pokażesz. Pamiętasz kreację Rihanny z rozdania nagród CFDA albo sukienkę Kendall Jenner, w której 

pojawiła się na Met Gali dwa lata temu? Zainspiruj się którąś z nich!  

 

Co prawda na czerwonym dywanie coraz rzadziej można spotkać sukienki tego kroju, jednak na 

Sylwestra sprawdzą się ona doskonale! Blask i przepych to także trend, który jest godny uwagi, 

zwłaszcza w przypadku stylizacji sylwestrowych. Welur, brokat czy cekiny wracają do łask. Sukienki 

wykonane z welurowych tkanin bardzo dobrze prezentują się w kolorach takich jak fiolet, baby blue 

czy róż.  

 

Uważaj na połączenie weluru i czerni. Materiał ten szybko łapie zabrudzenia, a czarny kolor jeszcze 

bardziej potęguje widoczność najmniejszego pyłku na tym materiale. Niemniej jednak, czarna 

welurowa sukienka w połączeniu ze złotymi dodatkami prezentuje się obłędnie. Motyw astrologii 

zawładnął światem mody. Błyszczące srebrne lub złote marynarki, nadruki w kształcie gwiazd, 

księżyca lub słońca to strzał w dziesiątkę na wieczór sylwestrowy.  

 

Gwarantujemy, że sukienka ze wzorami niczym z kart tarota zdobędzie Twoje serce. Na pokazach 

haute couture także się działo. Armani w tym roku proponuje pastele w połączeniu z czernią. Jego 

propozycje zdobią kryształki, drobne perły oraz groszki. W kwestii materiałów stawia na grę światła 

czyli jedwab. Stylizacja zainspirowana tym połączeniem kolorystycznym uszyta z tańszej siostry 

jedwabiu czyli satyny, będzie strzałem w dziesiątkę.  

 



Co powiesz na osławioną już slip dress? Delikatna, satynowa sukienka na cienkich ramiączkach w 

połączeniu czerni oraz pastelowych kolorów to opcja, która doda Ci mnóstwa uroku i gracji. Z kolei 

na wybiegu modelki Diora prezentowały kobiecość i zmysłowość w połączeniu z klasycznymi 

wieczorowymi kolorami: bordowym i złotem.  

 

Kobiece i błyszczące sukienki, ubogacone transparentnymi elementami to kwintesencja pokazu 

haute couture Diora. Czy wyobrażasz sobie lepszą propozycję na Sylwestra niż błysk, złoto i 

kobiecość? My też nie! Propozycja od Givenchy to... pióra. Suknie zaprezentowane na wybiegu 

podczas tego pokazu wyglądały niczym wyjęte z szafy księżniczki.  

 

Nie powstydziłyby się ich uczestniczki wystawnych bali, organizowanych niegdyś na zamkach. 

Dlatego jeśli Ty sama wybierasz się na bal, mimo, że nie na zamku, przejrzyj propozycje od Givenchy i 

daj się ponieść fantazji.U Chanel króluje swoboda i lejące się, kobiece kroje. Nie brakuje także 

blasku oraz luźnych zdobień w postaci piórek czy frędzelków.  

 

Na sezon jesień/zima Chanel stawia na podkreślenie piękna kobiecej sylwetki, dlatego nie brakuje 

sukienek podkreślających talię czy dekolt. Nie ma lepszego trendu do naśladowania niż podkreślanie 

kobiecego piękna.  

  



 

  



Podsumowanie 

 
Przy wyborze kreacji na tę ostatnią noc roku, jedyną granicą jest Twoja wyobraźnia i… komfort. 

Pamiętaj, że niezależnie od tego, czy wybierasz skąpy, brokatowy kombinezon czy sukienkę maxi 

musisz czuć się swobodnie i komfortowo. Nie możesz być przebrana za kogoś innego. To samo tyczy 

się makijażu. Jeżeli na co dzień się nie malujesz lub stawiasz na “make-up no make-up”, a na 

Sylwestra zdecydujesz się na czerwone usta i sztuczne rzęsy, nie będziesz czuć się swobodnie. 

 

Jeśli nie wiesz, jaki poziom formalności będzie obowiązywał na imprezie, zapytaj gospodarza lub 

innych gości, jak się ubierają. Niedopasowanie stroju to jeden z największych faux pas, jakie możesz 

popełnić podczas sylwestrowej nocy. Wyobrażasz sobie, jak niekomfortowo będziesz się czuć, gdy na 

domówkę przyjdziesz w T-shircie a pozostali wybiorą styl smart casual?  

 

Aby tego uniknąć, zrób research odnośnie dress code’u. W tym roku spędzasz Sylwestra w plenerze? 

Najważniejszą kwestią jest to, aby nie zmarznąć. Ubiór na cebulkę, czapka i ciepła kurtka to 

podstawa, aby nie skończyć z przeziębieniem. Załóż także sprawdzone buty – takie, które na pewno 

nie przemokną i będą wygodne. Pamiętaj o takich udogodnieniach jak ocieplane rajstopy, które 

zapewnią Ci komfort nawet podczas wyjątkowo mroźnej nocy. 

 

Wybór kreacji na Sylwestra nigdy nie był prostym zadaniem. Mamy jednak nadzieję, że nasze 

wskazówki pomogą Ci w dokonaniu najlepszego wyboru. Przeanalizuj wszystkie opcje i wybierz tę 

najlepszą. Baw się dobrze w Twojej stylizacji roku!  

 
Powyższe opracowanie jest dziełem Born2be.pl. Prosimy abyś przestrzegał praw jakie im przysługuje. Zawartość opracowania nie może być 

kopiowana. Jeżeli treść opracowania zostanie zacytowana, należy podać autora.  

 

 



 
  



 


